



Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

| EMPENHO                                                                                                                                                                                                                                          |                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|
| Nº do                                                                                                                                                                                                                                            | 6728/2023                                                  | Tipo   | Ordinário                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Emissão: 05/09/2023 | Página: 1 / 2    |
| Credor:                                                                                                                                                                                                                                          | 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI                             |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CPF/CNPJ:           | 29.421.808/0001- |
| Endereç                                                                                                                                                                                                                                          | GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07                     |        | Bairro:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | ZONA 07             |                  |
| Cidade:                                                                                                                                                                                                                                          | Maringá                                                    | Estado | PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CEP:                | 87050440         |
| Órgão:                                                                                                                                                                                                                                           | 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Processo:           |                  |
| Unidade:                                                                                                                                                                                                                                         | 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL              |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tipo de             | Pregão           |
| Prog.                                                                                                                                                                                                                                            | 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL                                  |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Nº Licitação:       | 31/2023          |
| F. de                                                                                                                                                                                                                                            | 33022 - Transferências do Sistema Único de Assistência     |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Contrato:           | 226/2023         |
| Desdobramen                                                                                                                                                                                                                                      | 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                  |
| Elemento                                                                                                                                                                                                                                         | 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                  |
| Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência |                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                  |
| ATENDER DEMANDA DA SASC E EQUIPAMENTOS<br>c/c 24527-5                                                                                                                                                                                            |                                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                     |                  |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                             | QTD                                                        | UN     | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | VLR. UNITÁRIO       | VLR. TOTAL       |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                | 24,0000                                                    |        | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PESO LÍQUIDO: 5KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 16,8000             | 403,20           |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                | 30,0000                                                    |        | CHÁ, MATE QUEIMADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,5000              | 75,00            |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                | 8,0000                                                     |        | FARINHA DE MILHO, TIPO: BIJU, BRANCA OU AMARELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,4000              | 35,20            |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                | 12,0000                                                    |        | FARINHA DE TRIGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 16,2000             | 194,40           |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                | 20,0000                                                    |        | FEIJÃO, CARIOCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 7,0000              | 140,00           |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                | 50,0000                                                    |        | FUBÁ DE MILHO, COR: AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2,2500              | 112,50           |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                | 15,0000                                                    |        | MILHO DE PIPOCA 500G TIPO 1, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2,9500              | 44,25            |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                | 100,0000                                                   |        | PÓ PARA REFRESCO, SABOR: DIVERSOS, ASPECTO: PÓ, COMPOSIÇÃO : AÇÚCAR, POLPA DESIDRATADA (1), ACIDULANTE DE ÁCIDO CÍTRICO, ANTI-UMECTANTE, FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE REGULADOR DE ACIDEZ, CITRATO DE SÓDIO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, CORANTE ARTIFICIAL TARTRAZINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, PACOTE PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: 1KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO | 6,7000              | 670,00           |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                | 30,0000                                                    |        | SAL REFINADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1,3000              | 39,00            |
| 10                                                                                                                                                                                                                                               | 81,0000                                                    |        | CREME DE LEITE, TIPO: TRADICIONAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2,9000              | 234,90           |
| 11                                                                                                                                                                                                                                               | 24,0000                                                    |        | ARROZ BRANCO, GRUPO: BENEFICIADO E POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, TIPO: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, PESO LÍQUIDO: MÁXIMO 5 KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO                                                                                                                                                                                                                                                    | 16,1500             | 387,60           |

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

| EMPENHO     |                                                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                  |
|-------------|------------------------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|
| Nº do       | 6728/2023                                                  | Tipo    | Ordinário                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Emissão: 05/09/2023 | Página: 2 / 2    |
| Credor:     | 69497 - R & M ALIMENTOS EIRELI                             |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CPF/CNPJ:           | 29.421.808/0001- |
| Endereç     | GASTÃO VIDIGAL, Numero: 1097 - ZONA 07                     |         | Bairro:                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ZONA 07             |                  |
| Cidade:     | Maringá                                                    | Estado  | PR                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CEP:                | 87050440         |
| Órgão:      | 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Processo:           |                  |
| Unidade:    | 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL              |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Tipo de             | Pregão           |
| Prog.       | 0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL                                  |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Nº Licitação:       | 31/2023          |
| F. de       | 33022 - Transferências do Sistema Único de Assistência     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Contrato:           | 226/2023         |
| Desdobramen | 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                  |
| Elemento    | 3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                     |                  |
| ITEM        | QTD                                                        | UN      | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | VLR. UNITÁRIO       | VLR. TOTAL       |
| 12          | 12,0000                                                    |         | AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL MOURA, PESO LIQ 500G                                                                                                                                                                                                                                              | 9,8000              | 117,60           |
| 13          | 20,0000                                                    |         | LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO INTEGRAL 400G – FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS A, C, D                                                                                                                                                                                                                                | 17,0000             | 340,00           |
| 14          | 40,0000                                                    | UNIDADE | MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM OVOS. CONTER ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO: 500 GRAMAS, UND. DE MEDIDA: UNITÁRIO                                                                                | 2,4000              | 96,00            |
| 15          | 2,0000                                                     | CAIXA   | ÓLEO VEGETAL, SOJA, REFINADO, INGREDIENTES: 100% ÓLEO DE SOJA, ASPECTO: LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, ODOR: CARACTERÍSTICO, SABOR: CARACTERÍSTICO, COR: CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, CAIXA COM 20 UNIDADES, PESO LÍQUIDO: 900 ML CADA UNIDADE | 99,0000             | 198,00           |
| 16          | 81,0000                                                    | UNIDADE | LEITE CONDENSADO PESO MINIMO DE 395 GRAMAS                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5,5000              | 445,50           |
|             |                                                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Total               | 3.533,15         |

|                                                                                                           |  |                                         |  |                              |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------------|--|------------------------------|--|
| RECEBEMOS DE R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |  | ASSISTENCIA CSU MARIA                   |  | NF-e<br>Nº 18.081<br>Série 1 |  |
| 11 PREF MUNIC DE MARIALVA                                                                                 |  | DATA DE EMISSÃO<br>19/09/2023           |  | TOTAL R\$: 1.429,45          |  |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                       |  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |  |                              |  |



R & M ALIMENTOS EIRELI - EPP  
LOC RODOVIA PR-317, 6330  
PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901  
MARINGÁ-PR  
(44)3024-0500

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1  
1 - Saída 1

Página: 1 de 1  
NF-e 18.081  
Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR  
4123 0929 4218 0800 0124 5500 1000 0180 8110 0059 8014

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da  
Sefaz Autorizadora

|                                                                                     |                                         |                                                                        |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQ/REC DE TERCEIROS, OU QUALQUER VENDA |                                         | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230246111932 19/09/2023 16:52:25 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9077019992                                                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ / CPF<br>29.421.808/0001-24                                       |  |

|                                                                          |                           |                                  |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>11 PREF MUNIC DE MARIALVA |                           | CNPJ / CPF<br>76.282.680/0001-45 | DATA EMISSÃO<br>19/09/2023          |
| ENDEREÇO<br>RUA SANTA EFIGENIA, 680                                      | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO | CEP<br>86.990-000                | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>20/09/2023 |
| MUNICÍPIO<br>MARIALVA                                                    | UF<br>PR                  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO     | HORA DE SAÍDA                       |

|        |  |
|--------|--|
| FATURA |  |
|--------|--|

|                                              |                                               |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO                           |                                               |
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>161,85            | VALOR DO ICMS<br>30,75                        |
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA<br>0,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00                       | VALOR DO IPI<br>0,00                          |
| VALOR DO SEGURO<br>0,00                      | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.429,45          |
| DESCONTO<br>0,00                             | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.429,45               |
| OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00           |                                               |

|                                     |                  |
|-------------------------------------|------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |                  |
| RAZÃO SOCIAL<br>9 SEM FRETE         | CODIGO ANTT      |
| ENDEREÇO                            | PLACA DO VEÍCULO |
| MUNICÍPIO                           | UF               |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL                  |                  |
| QUANTIDADE<br>1                     | ESPECIE          |
| MARCA                               | NUMERAÇÃO        |
| PESO BRUTO                          | PESO LÍQUIDO     |

| Código | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP  | UND | QTD    | VL. UNIT. | VL. TOTAL | BC ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | ALQ. ICMS | ALQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|-----|-------|-----|--------|-----------|-----------|---------|----------|---------|-----------|----------|
| 513    | AÇÚCAR CRISTAL 5KG           | 17019900 | 040 | 5.102 | PCT | 24,00  | 16,80     | 403,20    | -       | -        | -       | -         | -        |
| 370    | AZEITONA VERDE 500GR         | 07099200 | 000 | 5.102 | UN  | 12,00  | 9,80      | 117,60    | 117,60  | 22,34    | -       | 19        | -        |
| 573    | FARINHA DE TRIGO 5KG         | 11010010 | 040 | 5.102 | PCT | 12,00  | 16,20     | 194,40    | -       | -        | -       | -         | -        |
| 544    | MILHO PIPOCA                 | 10059090 | 000 | 5.102 | UN  | 15,00  | 2,95      | 44,25     | 44,25   | 8,41     | -       | 19        | -        |
| 783    | SUCO EM PÓ 1KG               | 21069010 | 060 | 5.405 | PCT | 100,00 | 6,70      | 670,00    | -       | -        | -       | -         | -        |

AQUISIÇÃO - de acordo com:

☐ CONVITE

☐ TOMADA DE PREÇO

☐ CONCORRÊNCIA

☒ PREGÃO C. 236

☐ DISPENSA

☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 31-23 DE 24/05/23

|                  |                     |                          |                          |                |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| CÁLCULO DO ISSQN | INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LOCAL DE ENTREGA                                                                                  |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>EDITAL 31 EMPENHO 6728<br>RETENÇÃO DE IR DE 1,20% (R\$ 17,15), CONFORME DECRETO N. 8.402/2023.<br><br>Total M3 151,00 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400 Trib aprox R\$: 192,27 (Fed), 198,27 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1<br>Total de ICMS Desonerado R\$ 113,55<br><br>P63232 V59723 / 1667-BRUNA // Rota: 0 - | ASSISTENCIA CSU MARIALVA<br>RUA ROTARY, 241 - CENTRO<br>MARIALVA-PR - /<br><br>RESERVADO AO FISCO |

**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**

**Agência: 2278-0**

**Conta: 24527-5 - BB/C.C 24527-5 (AÇÕES DO COVID NO SUAS -**

**Lote nº: 3076/2023**

**Data: 11/10/2023**

**Conta Creditada: R & M ALIMENTOS EIRELI**

**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**

**Agência: 7631-7**

**Conta: 472-3**

**Valor Pago: 1.412,30**

**Nº Autenticação: 0272ADF66935407F**